24 4ª feira  24/Out/2018  - Edição nº 10301

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 06/2018

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais elétricos.
DATA  DE  PROTOCOLO:  26  de  novembro  de  2018,  a  partir  das
13h30min.
DATA DE ABERTURA: 26 de novembro de 2018, a partir das 14 horas.
VALOR MÁXIMO: R$ 423.442,50.
AUTORIZADO POR: S. Magª Prof. Osmar Ambrosio de Souza.
PROTOCOLO Nº: 10417/2018 de 28/09/2018.
Maiores informações junto à Diretoria de Compras e Materiais, pelo e-mail
edital.unicentro@gmail.com ou pelo fone (42) 3621-1312.

Diretoria de Compras e Materiais
Guarapuava – Pr

110186/2018

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2018
Objeto:  Contratação de empresa especializada para a realização de divulgação
institucional da UNICENTRO.
Empresa vencedora: DUDACOM MARKETING INTEGRADO - EIRELLI.
Valor total: R$ 500.000,00.
Homologado por: S. Magª Prof. Osmar Ambrósio de Souza.
Protocolo nº: 03289/2018 de 14/03/2018.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

110682/2018

ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00.
Pregão Eletrônico 016/2018 – Objeto: Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de Gás Acetileno; Gás Mistura CO2, Com Argônio Para
Solda; Óxido Nitroso; Gás Refrigente R22; Gás Refrigerante R410a; Gás
Refrigerante R-141b; Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) a Granel; Gás GLP 45
KG, para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná -
HUOP. Vigência de 24/10/18 até 23/10/19. Resultado publicado no DIOE n.°
10273 em 13/09/18. ARP 139/2018 - Air Liquide Brasil Ltda. ARP 140/2018 -
Companhia Ultragaz SA ARP 141/2018 - LL Comércio de Equipamentos Eireli
ARP 142/2018 - Meta Comércio de Ferragens e Ferramentas Eireli ARP
143/2018 - Transportadora Ruys Ltda. Cascavel, 22 de outubro de 2018. Paulo
Sérgio Wolff – Reitor Unioeste.

UNIOESTE

110692/2018

Alterações de Editais de Chamamento Público. O Magnifico Reitor da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná, no uso de suas atribuições legais
e regimentares, TORNA PÚBLICA, Chamamento Público nº 003/2018 -
Objeto: pré-qualificação de Curativos e Coberturas, com a formação de
cadastro para futuras aquisições. ERRATA: Mudança do código do item 28:
onde se lê  espuma de poliuretano recortável com dimensões de 18 cm x 3
cm (...) leia-se: (...) espuma de poliuretano recortável com dimensões
mínimas de 18 cm e 3cm (...). do referido Edital.
ERRATA: DIOE 10292 DE 10/10/2018. Chamamento Público nº
008/2017 - Objeto: pré-qualificação de Fios cirúrgicos, placas hemostáticas e
adesivos cirúrgicos: Item 82/VICPOINT VN547315P Point Suture do Brasil
Ind. De Fios Cirúrgicos Ltda. ERRATA: DIOE 10292 DE 10/10/2018. Do
referido Edital - Objeto: produtos não conforme: Item 13 (CATCROMO
CC48320GI; Item 14 (CATCROMO  CC38735FG; Item 15 (CATCROMO
CC28740FG; Item 21 (CATPOINT  CS18230GI; Item 27 (CATPOINT
CS01N); Item 28 (CATPOINT  CS58320GI); Item 31
(MONOSORBPOINT  MN547219P); Item 43 (NYLPOINT AGULHADO
NN441415P); Item 48 (NYLPOINT AGULHADO  2NP10352065O);
Item 59 (POLIESTERPOINT AGULHADO  2EG283322C); Item 60
(POLIESTERPOINT NÃO AGULHADO  EG24N); Item 62
(POLIESTERPOINT AGULHADO  EG1181740T); Item 67 (VICPOINT
VV37740FG); Item 68 (VICPOINT  VV37325GI); Item 69 (VICPOINT
VN347224P); Item 74 (VICPOINT  VV19750FG); Item 85
(POLIPROPYPOINT  2PA7832093C); Item 87 (POLIPROPYPOINT
2PA583315C); Item 89 (POLIPROPYPOINT  2PA483325C); Item 92
(POLIPROPYPOINT  PA11T51675FG); Item 100 (SILKPOINT
SP441417D); Item 101 (SILKPOINT  2SP8452065O) – POINT SUTURE
DO BRASIL IND. DE FIOS CIRÚRGICOS LTDA.
Chamamento Público nº 001/2014 - 1º TERMO ADITIVO Nº 001/2018
ao Contrato nº 123/2016. Partes contratantes: Unioeste/HUOP X
D.J.PRIGOL LTDA-ME, inscrito (a) no CNPJ sob o Nº 22.310.144/0001-
87. Chamamento Público nº 004/2015 - 1º TERMO ADITIVO Nº
001/2018 ao Contrato nº 073/2015. Partes contratantes: Unioeste/HUOP X
MEDCOSTA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI,
inscrito no CNPJ sob o N º 10.801.805/0001-98. Contrato nº 097/2016.
Partes contratantes: Unioeste/HUOP X ORTOMED COMÉRCIO DE
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - inscrito no CNPJ sob o
Nº11.095.520/0001-41. Contrato nº 142/2016. Partes contratantes:
Unioeste/HUOP X FORMATHOS FORNECEDORA DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA- ME, inscrito no CNPJ sob o nº 81.138.984/0001-
73. Contrato nº 143/2016. Partes contratantes: Unioeste/HUOP X GIAN
CARLO ESCRITORE - EPP, inscrito no CNPJ sob o nº 04.447.291/0001-
11. Contrato nº 145/2016. Partes contratantes: Unioeste/HUOP X SIGA
COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - EPP, inscrito
no CNPJ sob o nº 11.067.462/0001-42. Contrato nº 147/2016. Partes
contratantes: Unioeste/HUOP X POLYMEDICAL IMPORTAÇÃO E
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, inscrito no CNPJ sob
o Nº 85.032.019/0001-72. Contrato nº 151/2016. Partes contratantes:
Unioeste/HUOP X PROTECNO COMÉRCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 06.344.785/0001-04.
Contrato nº 152/2016. Partes contratantes: Unioeste/HUOP X
ENDOCIRÚRGICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA,
inscrito no CNPJ sob o Nº 01.056.338/0001/28. Contrato nº 153/2016.
Partes contratantes: Unioeste/HUOP X ORTHOFACE IMPLANTES
ESPECIAIS LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o Nº 04.365.528/0001-15.
Cascavel, 24 de outubro de 2018 – Paulo Sergio Wolff (Reitor da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná).
 111053/2018

Empresas Públicas

APPA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
      AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 400/2018

Protocolo:14.901.276-1

Objeto: Fornecimentos de Roletes de Carga e de Retorno para uso
nas Correias Transportadoras instaladas nos diversos equipamentos
que compõem o Corredor de Exportação desta APPA.

Empresa vencedora: IMEPEL INDÚSTRIA MECÂNICA LTDA.
Valor: R$ 474.297,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil duzentos e
noventa e  sete reais).
Resultado: Homologado em 22/10/2018.

Informações: 41- 3420-1127 / 3420-1252
Paranaguá, 23 de outubro de 2018.
Equipe de Pregão – Portaria nº 201/2018 APPA/EP

110929/2018

Sociedades de Economia Mista

AGÊNCIA DE FOMENTO DO
PARANÁ

LICITAÇÃO/RPP/FOMENTOPARANÁ/Nº08-18
CONTRATAÇÃO DE SEGURO DE VIDA E ACIDENTES PESSOAIS EM

GRUPO
ERRATA - A Agência de Fomento do Paraná S.A – FOMENTO PARANÁ,
torna pública a errata aos termos do Edital em referência:
Onde se lê: Assistência Funeral, leia-se: Auxílio Funeral
Curitiba, 19 de outubro de 2018. Jucimara do Rocio Kovalczuk – Agente
de Licitação (extrato462018.frt)

110693/2018

COHAPAR

A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ – COHAPAR, torna
público que REQUEREU ao IAP, a renovação da Licença de Instalação
para implantação do empreendimento Loteamento Menino de Deus II
(7ª Etapa),  localizado no município de Ampére, Estado do Paraná. (LI
118244-R1)

110885/2018

A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ – COHAPAR, torna
público que REQUEREU ao IAP, a renovação da Licença de Instalação
para implantação do empreendimento C.H. Residencial Rancho Alegre
I (8ª Etapa),  localizado no município de Florestópolis, Estado do
Paraná. (LI 117873-R1)

110824/2018

A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ – COHAPAR, torna
público que REQUEREU ao IAP, a renovação da Licença de Instalação
para implantação do empreendimento C.H. Madre Célia Merloni (6ª
Etapa),  localizado no município de Florestópolis, Estado do Paraná.
(RLI 10342)

110788/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
934822418

Documento emitido em 31/10/2018 16:46:56.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10301 | 24/10/2018 | PÁG. 24

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.